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N:o 17.

Ank. till Riksd. Kansli den 9 Maj 1884, kl. 1 e. m.

Konstitutions-Utskottets Utlåtande, i anledning af väckt motion om 
ändring af 6 § Regeringsformen.

Uti eu inom Andra Kammaren afgifven, till Konstitutions-Utskottet 
hänvisad motion, K:o 149, har Herr Hedin framstält förslag om ändring af 
Regeringsformens ofvannämnda paragraf.

Deri lagförändring, han föreslår, har till hufvudsakligt syftemål, att 
Ecklesiastikdepartementet måtte varda ombildadt till ett för undervisningens 
allt mer omfattande angelägenhet uteslutande afsedt regeringsdepartement. 
För ernående häraf borde dels kyrkoärendena öfverflyttas till Justitie
departementet, dels medicinal- och fattigvårdsärendena hänvisas till annat 
departement, med hvars allmänna uppgift de kunde bättre stämma öfverens 
än med Ecklesiastikdepartementets. Då med den nuvarande departements
indelningen svårigheter kunde möta att från Ecklesiastikdepartementet från
skilja sistnämnda slags ärenden, har motionären i afseende å dem anknutit 
sitt förslag vid förutsättningen, att den vid innevarande riksdag af Herr 
Grefve E. Sparre afgifna motion om inrättande af ett nytt statsdepartement 
skulle vinna Riksdagens bifall.

Efter närmare utveckling af grunderna i sitt förslag hemställer motio
nären om följande förändrade lydelse af omförmälda lagrum:

»Af Statsrådets ledamöter skola sju vara chefer och föredragande, 
hvar för sitt departement, nemligen:

Ministern för utrikes ärendena för Utrikes-departementet;
En chef för Justitie- och /D/r^o-departementet;
En för Landtförsvars-departementet, hvilken o. s. v. (= n. v. lydelse);
En för Sjöförsvars-departementet, hvilken o. s. v. (= n. v. lydelse);
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En för Civil-clepartementet;
En för Finans-departementet; samt 
Eu för Undervisnings-departementet.
Den närmare fördelningen o. s. v. (= n. v. lydelse). 
Bland de tre Statsråden o. s. v. (= n. v. lydelse.)»

Detta förslag afser, såsom nämndt, att dels kyrkoärendena skulle till 
Justitiedepartementet öfverflyttas, dels medicinal- och fattigvårdsmålen från 
Ecklesiastikdepartementet skiljas. Hvad sistnämnda åtgärd beträffar, så 
skulle, såsom motionären sjelf angifvit, densamma svårligen kunna genom
föras annorledes än i samband med inrättandet af ytterligare ett nytt, civilt 
regeringsdepartement. Det förslag om vidtagande af en lagförändring i 
sistberörda syfte, hvilket vid innevarande riksdag förelegat, har emellertid 
icke blifvit af Riksdagen godkändt. Då vid sådant förhållande motionärens 
förslag, om det nu antoges, ej kunde komma att innebära något mera, än 
att kyrkoärendena öfverflyttades till Justitiedepartementet, men genom en 
dylik åtgärd, äfven om den i och för sig kunde finnas lämplig, motionens 
hufvudsyfte att vinna ett uteslutande för undervisningsfrågan afsedt stats
departement ej skulle ernås, finner sig Utskottet höra, utan att ingå i när
mare granskning af motionens innehåll, till Riksdagen hemställa,

att Herr Hedins förevarande motion ej må af Riks
dagen bifallas.

Stockholm den 9 Maj 1884.

På Utskottets vägnar:

MAGNUS HALLENBORG.

Reservation:
af Herr J. Andersson.

Herr L. Jönsson har begärt få antecknadt, att han icke deltagit i 
ärendets behandling inom Utskottet,

Stockfiol!];!, Associations-Boktryekeriet, 1884.


